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公共施設の状況

事 業 名

下 水 道

上 水 道

介 護 保 険 無

有

有

国民健康保険

後 期 高 齢 者

無

13.2

0

6.7 7.3

2,830 0.0 2,830

421,813 1.6

25,703,872 100.0合 計

内

訳

普 通 建 設 事 業

失業対策事業費

0

34,496 0.1

計

（　）は減収補てん債
（特例分）及び臨時財政
対策債を経常一般財源か
ら除いた経常収支比率

0 0.0 0

2,830 0.0 2,830

0.0

29,979

91.7

1,797,650 7.0 283,920 14,495,322 (100.8)

5,244,949 20.4 1,532,724

2,383,075

105,095 0.4 105,007

5,247,779 20.4 1,535,554

15.1

0 0.0 0

2,709,332 10.5 2,469,528

10.4

92,417 0.3 0

15,699 0.1 15,699

19.0 1,697,932 1,697,796

16.4

580,287 2.3 198,028

2,674,514 2,596,336 2,596,336

1.5

23.3

10.7

2,121,267 8.3 1,902,126 1,496,794 9.5

2,439,430 2,404,191 15.2

合 計

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

243,899 240,659

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

商 工 費

補 助

投 資 的 経 費

教 育 費

総 務 費 2,985,994 11.6 2,412,412

一般財源等

土 木 費

8,478,959 33.0 4,456,479

2,489,127

消 防 費

273,039 273,0311.1議 会 費

1,218,8253,375,624

0

37,179 0.1

16,849,583

経常一般
財　　源

経常収
支比率

一般財源等

人 件 費 3,676,47115.33,936,349 3,751,051

区 分 決 算 額 構成比

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費

363,486 1.4

3,089,211 12.0

4,873,531

う ち 人 件 費

単 独

県営事業負担金

そ の 他

災害復旧事業費

補 助

2.2

26.4

補 助 費 等

公 債 費

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金

貸 付 金

繰 出 金

前年度繰上充用金

単 独

基準
税額

228,218

増減率

1.0

4.6

△ 1.8

2.4

0.2

4,335,300 16.1

0.0

436,485 1.6

1,011,636 3.8

99,822 0.4 12,721 0.1

670 0.0

2,960,854 11.0

1,556,626 5.8

377,820 1.4 17,512 0.1

130,059 0.5

8,309 0.0 8,309 0.1

731,124

214,368 0.8

3,162,934 11.8 3,162,934 22.0

3,894,058

2.7

28,374 0.1 28,374 0.2

43,604

14.5 3,162,934 22.0

92,159 0.3 92,159 0.6

0.2 43,604 0.3

0.1 27,742 0.2

2.5 661,816 4.6

決　算　額 構成比 経常一般財源
左　の
構成比

0.2 47,493 0.3

11,446

10,180,413

316,229

69.2

1.2 316,229 2.2

0.1

寄 附 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

自 動 車 取 得 税 交 付金

0

地 方 特 例 交 付 金

標 準 財 政 規 模

地 方 債 現 在 高

債務負担行為額

612,744

実 質 収 支 比 率

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

基準財政収入額
平成18年3月18日合併

（旧安中市・旧碓氷郡松井田町）

基準財政需要額 10,250,930

7,770,599

15,017,787

面　　積

276.34
平成22年

平成17年

61,077

人口密度
人口集中
地区人口

221

229 －

上水道等給水人口/人口

公 営 住宅 等戸 数 / 世帯

道 路 改 良 率

道 路 舗 装 率

H26.3.31

増 加 率

単 年 度 収 支

積 立 金

12.2

13.9

96.7

88.5

92.4

22.2

固定資産税

合　計

99.4

98.0

98.7

市 民 税

滞納繰越分 合　計

徴 収 率

26.3 小学校プール設置校比率

小 学 校 非 木 造 比 率61.4 区　分 現年課税分

0

100.0

95.9

100.0

99.9

40.0中学校プール設置校比率

中 学 校 非 木 造 比 率4.5

26,857,096

平成26年度

25,703,872

1,153,224

実 質 収 支

1,523

363,966

平成25年度

25,708,664

24,978,851

729,813歳入歳出差引額

歳 入 合 計

歳 出 合 計

A-B    

区 分

117,069

△ 1,206,029

591

繰 上 償 還 額

176,514

0

翌年度へ繰り越すべき財源

平成２６年度決算状況（普通会計）

株式等譲渡所得割交付金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

人 口

増 加 率

H27.3.31

あんなかし

合 計

職員数

428

379

－

国
調

63,179

昭和35年10月1日以降の合併状況△ 3.3

㎢

309,959

区 分

C-D    

133,394

１人当たり支給月額

住
基

60,803

61,473

△ 1.1

976,710

1,189

118,206

15,188

イ－ア

積立金取り崩し額

実質単年度収支 F+G+H-I

49

一 般 職 員

365,489

臨 時 職 員

収 支 額

0 千円

うち一般行政職

うち技能労務職

千円

3

公
営
事
業
等
の
状
況

積立金
現在高

千円

311,889

起 債 制 限 比 率

0

教 育 公 務 員

一 般 職 員 等

1,200,000

△ 2,405,438

消 防 職 員

730,000

0

188,226

無 634,983

312,258431
健康増進施設恵みの湯事業

普通会計に属
する特別会計

134,583

15.2

　　低開発
　　広域圏
　　農業振興
　　山村振興

　　消防関係
　　財産管理
　　後期高齢者医療

千円

職員数

17

千円

千円

特 別 職 等

0

給料月額

千円

448,000

普通会計か
らの繰入金

法適用
の有無

25,108

4,751

6,281

785,558

実質公債費比率

連結実質赤字比率

経常一般財源比率

指定団体等の状況 共同処理の状況

公 債 費 比 率

実 質 赤 字 比 率 － －

82.8

6,023,855

8.6

公債費負担比率

財 政 力 指 数

財政調整

減債基金

1,065,805

0.799

そ の 他

土 地 開 発 基 金

安 中 市

第１次 第２次

2,387,826

26,355,054

34.6

1,036,754837,036

14,586,199

第３次

コード番号

ふりがな

市　名

区　分

産 業 構 造

102113 市町村類型

26年度交付税
種 地 区 分

Ⅱ－１

Ⅱ－２
471点

22年国調
就業人口

7.5

1,569

5.7

9,534

24,455,114

区分 平成26年度 平成25年度

1,459,316

16,464

59.7

0.786

2,740,903

5,714,332

2,045,747

1,065,773

10,487,382

8,918,795

区　分 実施年月日

645,000

平成18年3月18日

平成26年9月17日

平成18年3月18日

平均給料月額

市 長

副 市 長

890,0000

10

37

149

議 会 議 員

平成18年3月18日

21

教 育 長

430,000

平成18年3月18日 380,000

平成18年3月18日

議 会 議 長

議会副議長

360,000

構成比

4.0

0.0

22.0

2.7軽 自 動 車 税 1.4

410,734

87.4

43.8

普 通 交 付 税

特 別 交 付 税

決　算　額

2,688,099

臨 時 財 政 対 策 債

地 方 債

諸 収 入

繰 入 金

繰 越 金

国 庫 支 出 金

歳 入

37.9 9,952,195

地 方 交 付 税

区 分

47,493

661,816

27,742

11,446 0.0

9.7 1,727,763

37,282 0.2 31,187

618,921 2.4 408,452

756,794 2.9 311,385

1,702,318 6.6 1,388,670

887,581 3.5 804,082

4,684,347 18.2 2,324,790

2,830 0.0 2,830

2,674,517 10.4 2,596,339

25,703,872 100.0 16,849,583

112,163 0.4 112,163

0 0.0 0

×

4,467,645

市 町 村 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

目 的 税

入 湯 税 23,772

都 市 計 画 税

5.9

4.1

13.1

－

将 来 負 担 比 率 13.4

6.7

5.5

14.4

98.6

構成比
100.0

311,668

396,333

－

14,382,53426,857,096 100.0

0

合 計 10,180,413 100.0 11.0

市 税

性 質 別 歳 出

目 的 別 歳 出

△ 3.3

区 分

固 定 資 産 税

1,047,515

- 

△ 1.2

2,234,879

4,454,212

140,499

0

251,990

△ 1.0

8,724,649

区 分 決　算　額

142,411

401,713

100
75

2,665,365

1,426,000 5.3

無

71,699

32,609

介護サービス 1,477△ 424有 5

△ 484,832 240,964病 院

112,795

減収補てん債(特例分)

合 計

市 民 税
個 人 分

法 人 分


